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Satakunnan maakuntahallitus pyytää Satakuntaliiton sidosryhmiltä 
lausuntoa Satakunnan maakuntaohjelman 2026–2029 luonnoksesta 2 
liitteineen. Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 26.10.2025. 
Lausunnon antamiselle on saatu lisäaikaa 31.10.2025 saakka. 
 
Maakuntaohjelma antaa kattava kuvan maakunnan strategisesta 
aluekehittämisestä ja lähiajan kehittämistavoitteista. Ohjelma nostaa esiin 
maakunnan kannalta keskeiset painopisteet ja kehittämisen kohteet. 
Tavoitteena on Satakunnan kilpailukyvyn ja elinvoimaisuuden 
edistäminen.  
 
Maakuntaohjelmassa tulevaisuuskuvia tavoitellaan neljän vuoden 
tähtäimellä. Tavoitteena on maakunnan kilpailukyvyn ja elinvoimaisuuden 
edistäminen. Tavoitteiden saavuttaminen parantaa ja ylläpitää 
satakuntalaisten hyvinvointia. 
 
Maakuntaohjelmassa kuvataan maakunnan tilanne- ja kehityskuva, 
strategiset kehittämistavoitteet ja -toimenpiteet sekä keskeiset 
toteuttamisen välineet. Kehittämistavoitteiden vaikutuksia on myös 
arvioitu. 
 
Satakunnan maakuntaohjelman 2026–2029 luonnos on kattava ja hyvin 
jäsennelty kokonaisuus, joka kertoo tiiviissä paketissa Satakunnan 
tilannekuvan ja maakunnassa tärkeimpinä pidetyt kehittämismissiot 
seuraavalle nelivuotiskaudelle. 
 
Satakunnan tilannekuvaus osoittaa selkeästi maakuntamme vahvuudet, 
heikkoudet, mahdollisuudet ja uhkakuvat, jotka pitkälti realisoituvat myös 
alueen kunnissa. Erityisesti Harjavallassa pitkän teollisen historian ja 
vahvasti laajentuvan ja uudistuvan teollisuuden tarpeiden 
yhteensovittaminen luonnon monimuotoisuuden turvaamisen ja muiden 
ympäristönäkökulmien kanssa asettaa omat haasteensa. Näiden 
haasteiden ratkaisemisessa on huomioitava uudistuvan teollisuuden 
myönteiset, ilmastonmuutosta hillitsevät ympäristövaikutukset 
kokonaisuudessaan.  
 
Muutoksen avainajureissa huomio kiinnittyy erityisesti vastuullisuuden 
merkityksen kasvuun, jossa vedotaan siihen, että kasvun on oltava 
kestävää. Paikallisesti tarkasteltuna kasvu voi yksittäisen elementin osalta 
osoittautua kestävyyttä kyseenalaistavaksi, mutta laajemmalla 
tarkastelukulmalla kasvun voidaan osoittaa olevan myös ympäristöllisesti 
kestävää.  
 
Toinen muutoksen avainajuri keskittyy osaamiseen, tutkimukseen ja 



innovaatioihin. Tämä on osa-alue, joka nähdään myös heikkoutena, koska 
Satakunnan osuus tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan menoista 
on vähäinen. Elinkeinojen kehittämisyhtiö Prizztechillä on hankekehityksen 
myötä oma merkittävä roolinsa tki-toiminnan käynnistäjänä ja moottorina. 
Valmistelussa oleva Hankintalaki vaarantaa tarpeettomasti Harjavallan 
kaupungin ja muidenkin kehittämisyhtiön pienomistajien mahdollisuutta 
hyödyntää Prizztechin palveluita tulevaisuudessa. 
 
Muilta osin muutoksen avainajurit ovat osuvia tarjoten monia 
mahdollisuuksia myönteisiin kehityslinjoihin, kunhan Satakunta asettuu 
rohkeasti ”kuskin paikalle”. 
 
Satakunnan kehittämismissiot tarjoavat selkeän tiekartan satakuntalaisen 
menestystarinan luomiseen. Näiden missioiden tasapainoinen 
huomioiminen ja sen varmistaminen, että edes osa mainituista 
kehittämistoimenpiteistä toteutuu yhteisen ponnistelun myötä, 
mahdollistaa koko Satakunnan kehittymisen kohti vieläkin parempaa 
huomista. Valitut missiot ja toimenpiteet muodostavat kattavan luettelon 
onnistumisen askelista. 
 
Maahanmuuton kolminkertaistuminen edellyttää vahvaa yhteistä 
työskentelyä uusien asukkaiden kiinnittymiseksi yhteiskuntaan ja 
yhteisöön. Sama kotoutumisen ja kotiutumisen edistäminen, olipa kyse 
kotimaasta tai ulkomailta muuttavista, luo erinomaisen mahdollisuuden 
uudistua ja kasvattaa jo olemassa olevien yhteisöjen ja yhdistysten 
hiipuvaa osallistujamäärää. Tässä työssä onnistuminen edistää myös 
kohdan 3.3. Suomen onnellisimman maakunnan toteutumista. 
 
Harjavallan kaupunki kiinnittää huomiota siihen, että eri 
osaamiskeskittymien, klustereiden ja teollisten keskittymien aktiivinen, 
myönteinen törmäyttäminen ja erikoisosaamisten hyödyntäminen voi 
luoda kokonaan uusia näkökulmia ja innovatiivisia 
liiketoimintamahdollisuuksia. Tässä työssä ollaan älykkään erikoistumisen 
ytimessä. 
 
Samoin Harjavallan kaupunki pitää hyvänä sitä, että Satakunnassa 
kasvatetaan teollisuuden tuotteiden ja palveluiden jalostusarvoa luoden 
edellytyksiä uusille markkina-avauksille ja kansainväliselle kasvulle. 
Laadittava Satakunnan teollisuusstrategia on erinomainen työkalu, jossa 
useita kehittämistoimenpiteitä voidaan huomioida samanaikaisesti.  
 
On sanomattakin selvää, että Harjavalta haluaa osaltaan edistää 
lupakäytäntöjen sujuvoittamista ja lisätä sääntelyn ennustettavuutta 
osana suotuisaa investointiympäristöä.  
 
Harjavallan kaupunki toteaa, että maakuntaohjelman 2026–2029 luonnos 
liitteineen kiteyttää erinomaisella tavalla mittavan laadintaprosessin 
myötä kertyneen tietopääoman mainioksi tiekartaksi kohti uudistuvaa 
Satakuntaa. 
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